# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Collectanea Wirtembergensia, lat.-dt. - Cod. Günterthal 11**

**Rüttel, Andreas  
Rüttel, Andreas**

**[Stuttgart u.a.], [1550-1575]**

Urkunden betreffend Kloster Königsbronn

[urn:nbn:de:bsz:31-162504](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162504)

Albaris dei gratia Romanus Rex Imperator Augustus  
 Omnibus Christianis in partibus gratiam suam et  
 in omni bonum. Licet creatura non habeat pro  
 meritis, respondeat Creatori ratione, quia inter  
 Creatorum et creaturam maiorem contingit dissi-  
 miliudinem, et similitudinem inveniunt. Volentes  
 tamen integrari iustis iuribus quantum possimus  
 declarare, ut in defectibus nostris apud Deum saltem  
 aliquantulum per alios supponeretur: nos officium ad  
 quos Ecclesia inter alios, omniumque summa, con-  
 sumpta, ratione magis dirigis, oculis, nobisque haurimus fa-  
 miliaribus adhaeremus, quoniam et fidem in dubi-  
 tatione et iuris labilem et per officium et iustis  
 expressis sumis haurimus arguimus Monasterium  
 et benedictinum de ordine Cisterciensis, inordinatis  
 si deus dedit in statuere ut et iudicium nostra et  
 nostrorum peccamina prout Deo placuerit ornari,  
 nobis et meritis dilectis. Super promissis igitur  
 omnibus quam possimus sollicitudinem adhibere  
 iuribus discretis et in christo dilectis, divina pro-  
 missione Abbatis Monasterij in Salma ordinis  
 Cisterciensis Constantiensis. Quod ut in hoc negotio nos ead-  
 emque auctores et alios et diversis considerationibus  
 dignis eligendum. Inprimis itaque pro sustentatione  
 fratrum in dicto Monasterio sustentando, con-  
 siderandum quoniam numerum et ordinem  
 dicti Abbatis discretis ad praesens dignis et  
 eligendum. Cum spiritualia sine temporalibus pro-  
 sistere nequeant, iura bona et possessiones scriptas

nobis ratione parimonij in re proprietatis parimonie  
 nomine ordinis et Monasterij memorati in loco dicto  
 Springen sub Castro Havelarstein Diocesis Augustine  
 confirmandi ad manus Abbatis predicti donacionis  
 traditis et confirmatis per prefatos Castros  
 videlicet in Havelarstein, cuius pars paronaris Ecclie  
 sita in Springen. Specialiter est annexum cum  
 alijs suis parimonijs et iurib. Variisq. advoca-  
 tionis Monasterij in Steynheim ordinis sancti  
 Augustini iam diocesis Augustine. cum suis  
 iuribus et assencionibus Variisq. que omnia et  
 singula a nobis viro Ulrico Comite de Helfenstein  
 ratione premissa comparacionis dicto Abbate pos-  
 sessionem omnium reddituum recipere acceptans  
 et ingrediens nomine dicti Monasterij confirmandi  
 prore pperius est expressum. An et in instrumentis  
 super reddendum comparacione conferis fecimus  
 assignari, obligamos nos et diversos heredes  
 nostros ad reddendum dicti Abbatis super premissis  
 aliumq. sui alios Abbates in eodem Monasterio  
 pro tempore fructuosos redditus tam pro nobis  
 quam pro nostris heredibus Variisq. anni sui  
 tam integre quam in specie quod nobis comparis  
 sui comparare poterat. In medium ergo et per-  
 petuum firmitatem omnium premissorum sigillum  
 nostrum et signis duximus appendendum. Adhibitis  
 in premissis omnibus et singulis verbis ac  
 gestibus solemnibus debitis et consuetis Datum in  
 Havelarstein Calendarij Maij A. D. M. C. C. C. III.